
 

 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

1. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 280123725/0300 

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxx, e-mail: xxx,  
tel.: xxx 
Tel.: xxx nebo xxx 

         ID datové schránky: eiefkcs 
 dále jen „kupující“ na straně jedné 
 

 

a 

 

 

 

2. Microshop, s.r.o. 

Sídlo: Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 – Břevnov  

Zastoupená: Ing. Jánem Liptákem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 51-2273330207/0100 

IČO: 26165031 

DIČ: CZ26165031 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 76081 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxx, tel: xxx 

         Kontaktní e-mail: xxx 

ID datové schránky:  nzhmm5g 

 dále jen „prodávající“ na straně druhé 

  

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
 



 

 

2 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 

zadávaného v otevřeném řízení na dodávky s názvem „Dodávka LED televizorů pro centrální urgentní příjem 

Pardubické nemocnice“, (dále jen „veřejná zakázka“) realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 
cenu. 

2. Předmětem smlouvy je zabezpečení dodávky LED televizorů pro centrální urgentní příjem kupujícího. 
Dodané LED televize musí být dodány včetně nástěnných držáků. Součástí předmětu plnění jsou také 
práce spojené s instalací tohoto vybavení dle požadavků kupujícího tzn. montáž držáku pro LED TV a 
montáž samotné LED TV včetně zapojení na připravený zdroj napájení a počítačové datové sítě.  

3. Konkrétní technická specifikace předmětu plnění je definována v příloze č. 2 této smlouvy Technická 
specifikace předmětu plnění. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované, 
nevyužité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely, odpovídající platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.  

5. Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje:  

• zajištění dopravy předmětu plnění do místa plnění zakázky,  

• vybalení, provedení kompletace a montáže v místě plnění, 

• instalace předmětu zakázky a uvedení do provozu,  

• odvoz a likvidace obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 

• zajištění úklidu po montáži,  

• předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení trvalého užívání zboží,  

• seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou a údržbou, 

• zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku při dopravě a montáži, 

• zajištění plné funkčnosti a provedení všech úkonů a činností nutných k tomu, aby zboží mohlo 
plnit sjednaný či obvyklý účel. 

6. Součástí dodávky předmětu plnění jsou doklady: 

• návod k použití a údržbě (uživatelský manuál), 

• záruční list.  
 

Článek 2. 
Místo a doba dodání zboží 

1. Místem dodání zboží specifikovaného v čl. 1 je pracoviště kupujícího: Pardubická nemocnice, Kyjevská 
44, 532 03 Pardubice, prostory nové osmipodlažní budovy centrálního urgentního příjmu. 

2. Zboží bude dodáno do místa plnění na výzvu kupujícího, která může nastat nejprve po nabytí účinnosti 
smlouvy. Písemná výzva bude kupujícím zaslána prodávajícímu elektronickou poštou na kontaktní e-
mail prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 

3. Termín ukončení plnění veřejné zakázky je nejpozději do 5 měsíců od výzvy kupujícího k zahájení 
plnění. Předpokládaný termín odeslání výzvy je leden 2024. 

4. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužení termínu plnění zakázky, tedy prodloužení realizace zakázky 
v případě, že kupující nebude schopen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k plnění 
veřejné zakázky z důvodu stavební nepřipravenosti. Pokud kupující neposkytne potřebnou součinnost, 



 

 

3 

prodlouží se stanovený termín dodávky o čas, po který prodávající nemohl pracovat na plnění zakázky 
v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany kupujícího. 

 

Článek 3. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o dodávce zboží nejméně 5 pracovních dnů předem. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu nejdéle 10 kalendářních dnů po účinnosti smlouvy písemně sdělit 
podmínky, které vyžaduje pro instalaci zařízení v místě dodání a jaký způsob součinnosti od kupujícího 
očekává k úspěšné instalaci zařízení. 

3. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží: 

 Jméno a příjmení:     xxx 
            e-mail:                        xxx 
            mobil:                         xxx 
                
            Jméno a příjmení:    xxx 
            e-mail:                        xxx 
            mobil:                         xxx 
 
4. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky zboží kupujícím v místě plnění dle čl. 2. odst. 1 smlouvy. 

5. Součástí dodávky musí být dodací list. Dodací list vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené 
náležitosti: 

a)  označení dodacího listu a jeho číslo, 
b)  název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
c)  označení dodaného zboží a jeho množství, 
d)  datum dodání. 

6. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce 
zboží zjistí, že zboží trpí vadami, není v požadovaném množství, druhovém složení, v předepsané 
kvalitě a jakosti, neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě nebo bude zboží poškozené či prodávající 
nedodá doklady nutné k převzetí zboží a řádnému užívání, odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O 
takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat prodávajícímu. Povinnost prodávajícího 
dodat zboží v termínu plnění dle článku 2. odst. 3. smlouvy tím není dotčena. 

 
 

Článek 4. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží, a to ve výši: 

 

Cena bez DPH (v Kč): 2 084 300,00 

Výše DPH (v Kč):    437 703,00 

Sazba DPH (v %):                               21 % 

Cena včetně DPH (v Kč):  2 522 003,00 

(dále jen „cena“) 



 

 

4 

2.         Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy Dílčí specifikace ceny. 

3.      Cena stanovená dle této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a konečnou při řádném a včasném 
splnění celého předmětu této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě. 

4. V ceně jsou v ní zahrnuty veškeré poplatky a nutné náklady prodávajícího nezbytné pro plnění 
předmětu veřejné zakázky. 

5.  Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez 
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v 
důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

Článek 5. 
Platební podmínky 

1. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena po dodání zboží kupujícímu. Právo fakturovat dohodnutou 
cenu má prodávající po protokolárním předání zboží kupujícímu, provedení jeho instalace a uvedení 
do trvalého provozu. 

2. Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 

3. Prodávající fakturu doručí kupujícímu elektronicky na adresu xxx. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při 
placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).  

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 
směrováním na účet prodávajícího.  

7. Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 
nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu 
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně 
vrácená faktura. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu, pokud 
bude na prodávajícího podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Kupující je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 
řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
kupujícího. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží 
od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V případě, 
že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude kupující postupovat v souladu se zákonem 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

9. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

 

Článek 6. 
Práva a povinnosti smluvních stran 



 

 

5 

1.  Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými normami a podmínkami, které byly sjednány touto 
smlouvou. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění závazku dle této smlouvy ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním této smlouvy třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ považovány 
za důvěrné.  

5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit a vyvolat 
jednání smluvních stran. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije. 

 

Článek 7. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

1.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak 
obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční lhůta jednotlivých druhů zboží, které jsou předmětem koupě, se sjednává v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem přejímky zboží kupujícím dle této smlouvy. 

3. V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 
zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní (dále jen „reklamace“). 

4. Prodávající je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

5. V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 
jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace 
kupujícího ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu 
písemně nebo telefonicky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6.       Prodávající se zavazuje pro účely odstranění reklamovaných vad zajistit opravu reklamovaného zboží 
do 5 pracovních dnů od nástupu k řešení reklamace.  

7.       Jde-li o vadu zboží, kterou nelze odstranit a která brání užívání zboží, má kupující právo na výměnu 
zboží za nové.  

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží má se 
za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

10. Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené nesprávným užíváním uživatele nebo třetí 
osobou. 

11. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. 

Článek 8. 



 

 

6 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem přejímky zboží. 

2. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu 
koupě. 

3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 
vzniklá škoda. 

 

Článek 9. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH nedodaného zboží za každý započatý den prodlení 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k řešení reklamace dle čl. 7 odst. 5 a v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vady zboží ve lhůtě dle čl. 7 odst. 6 je kupující oprávněn požadovat na 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení až do úplného splnění 
závazku. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

3.  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % dlužné částky za každý den prodlení.  

4.     Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu, úrok z prodlení a náhradu nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění 
závazku. 

5. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrad nákladů spojených s uplatněním pohledávky jsou splatné do 
30 dnů ode dne doručení penalizační faktury. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na 
náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotřena povinnost řádně splnit 
závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

Článek 10 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

• splněním všech závazků řádně a včas; 

• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

• jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, pokud bude prodávající v insolvenčním 
řízení bude rozhodnuto o jeho úpadku nebo bude-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě: 

• jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve sjednané lhůtě delší než 10 pracovních dnů; 

• jestliže prodávající nedodá, byť jen část zboží v dohodnuté kvalitě a množství, jestliže zboží 
nebude mít deklarované vlastnosti;  

• jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob; 



 

 

7 

• jestliže zboží bude opakovaně (minimálně 3x) trpět vadami, které jej budou činit nepoužitelnými 
vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit; 

• jestliže je prodávající v prodlení s odstraněním vad ve lhůtě dle čl. 7 odst. 6 této smlouvy delší než 
10 pracovních dnů. 

3. Kupující si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu 
veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení kupujícího od takové smlouvy pro podstatné porušení 
smlouvy prodávajícím. Kupující je v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy 
na jiného účastníka původního zadávacího řízení. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze 
zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem (kupujícím) a v 
hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem 
(původní prodávající). V takovém případě je účastník povinen kupujícímu doložit ve lhůtě 30 
kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále 
splňuje požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud 
tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další 
podmínky pro plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a ve stanovené lhůtě, vyzve kupující k uzavření smlouvy účastníka, který se v 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může kupující v případě neuzavření 
smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci 
tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude uzavřena 
za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v původním zadávacím řízení. 

4. Odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 
 

Článek 11 
Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a obecně závaznými právními předpisy.  

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu, změny či doplňku této 
smlouvy, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami.  

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas 
je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních 
stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této 
smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

4.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající a v této smlouvě 
neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory budou řešit přednostně 
smírnou cestou, případně budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

5.  V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná a účinná, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu nebo 



 

 

8 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá původnímu 
ustanovení a této smlouvě jako celku. 

6.        Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

8.  Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 
důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Dílčí specifikace ceny 
Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění 

 

V Pardubicích dne 8. 3. 2024 V Praze dne 23. 2. 2024 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího:                                                                                    

 

 

 

..........................................................                                     ……………………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA Ing. Ján Lipták 
předseda představenstva    jednatel 
 

 

 

 

 

………………………………………………………..                                    
Ing. Hynek Rais, MHA  
místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 
Příloha č. 1 - Dílčí specifikace ceny 
 
 

Položky veřejné zakázky 
Rozsah dodávky 
(předpokládané 
množství v ks)  

Cena za kus 
bez DPH 

Cena celkem bez 
DPH 

DPH 
Cena celkem 
včetně DPH 

Televizor minimálně “32 173 10 300,00 Kč 1 781 900,00 Kč 2 163,00 Kč 2 156 099,00 Kč 

Televizor minimálně “43 17 12 700,00 Kč 215 900,00 Kč 2 667,00 Kč 261 239,00 Kč 

Nástěnný držák pro TV 173 500,00 Kč 86 500,00 Kč 105,00 Kč 104 665,00 Kč 

CENA CELKEM BEZ DPH 2 084 300,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

10 

 
Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění 
 

Položky veřejné zakázky 
Rozsah dodávky 

(předpokládané množství v ks)  

Televizor minimálně “32 173 

Televizor minimálně “43 17 

Nástěnný držák pro TV 173 

 

Číslo   Technické parametry pro televize 

1.1.1 Druh TV Full HD  

1.2.1 Rozlišení 1920x1080 

1.3.1 Technologie LED 

1.3.2 Vlastnosti obrazu HDR standard 

1.3.3 Jas 250 cd/m2 

1.4.1 Digitální příjem DVB-T/T2/C 

1.4.2 Podpora kodeku H.265 HEVC ano 

1.5.1 Vstupní a výstupní porty 

TV musí poskytovat minimálně tyto porty:  
2x HDMI 
2x USB 
1x RJ-45 (LAN konektor) 
1x Anténa IEC-75 
Tyto porty jsou integrální součástí TV 

1.6.1 LAN ANO, Wake up on LAN 

1.7.1 Zdroj signálu (vstup/výstup) 

Součástí dodávky je nová anténa směrovaná na jih (TV vysílač Krásné, Slatiňany), 
včetně montáže držáku nebo stožáru (na bok přístavku na ploché střeše) dle normy 
a případných VF zesilovačů, filtrů, kabeláže a trasy (max. do vzdálenosti 20m) pro 
napojení na dodávanou technologii s přepěťovou koaxiální ochranou. 
Zdroj signálu bude primárně přehráván ze systému pro distribuci obsahu, který je 
součástí dodávky přes datovou síť LAN a je popsán níže. Systém bude umožňovat 
uživateli pomocí dálkového ovladače volit z programové nabídky distribuované 
z dodané centrály. 
Aplikace, nativní software na přehrávání obsahu, nebo připojený set-top-box se po 
výpadku a obnovení napájení, byla-li před výpadkem zapnutá, sám spustí a TV 
bude bez zásahu uživatele přehrávat poslední vybraný obsah. 

1.8.1 Programová nabídka 
Úplná programová nabídka bezplatných kanálů pozemního vysílání DVB-T2 a 
distribuce vlastního obsahu (např. streamování multimediálních souborů) 
s centrální správou obsahu. 

1.9.1 Barva Konzervativní (černá, šedá, stříbrná nebo jejich kombinace) 



 

 

11 

 

 

1.10.1 Montáž 
Stojan na nábytek 
Podpora VESA 

1.11.1 Kabely Napájecí kabel 

1.12.1 Dálkový ovladač 
Ano 
Dálkový ovladač pro více přístrojů 
Nabízené LED TV kompatibilní s dálkovým ovladačem Healthcare 

1.13.1 Stav zboží – TV 
Nové, nepoužité, určené pro ČR trh, musí se jednat o aktuální model, nesmí být v 
režimu "end of sale" 

1.14.1 Záruka 24 měsíců, garantovaná výrobcem 

1.15.1 Nástěnný držák 

Kompatibilní s nabízeným modelem TV 
Polohovatelný 
Pojistka/zábrana proti vysazení 
Náklon +15°/-15° 
Montáž držáku je součástí dodávky. 
 

Číslo   Technické parametry systému pro distribuci obsahu 

2.1 Hotelový systém 

Příjem TV signálu prostřednictvím pozemního vysílaní DVBT-2 přes anténu, která je zapojena do 
nabízené technologie, která bude dále obsah streamovat do stávající počítačové sítě zadavatele 
na zobrazovače (soutěžené hotel TV).  
Zařízení umožňuje komunikaci se zobrazovači na datové síti LAN v různých segmentech sítě 
propojených přes router, nebo firewall. Součástí dodávky bude popis datových toků a 
využívaných funkcí pro nastavení aktivních prvků sítě. 
Systém umožňuje distribuci vlastního obsahu (např. vlastní info kanál jako přehrávání 
multimediálního souboru), který do systému půjde vložit vzdáleně přes datovou síť LAN. 
Řešení disponuje funkcí on-premis hotelového systému s centrální správou obsahu na TV 
zařízení pro pacienty popř. zdravotnický personál 

2.2 Zabezpečení 
Hotelový systém podporuje editaci vlastního přístupového hesla k nastavení TV zařízení 
záložní zdroj UPS v provedení RACK, který při výpadku napájení garantuje provoz streamovací 
technologie na dobu  20 minut, napojeno do napájecí sítě přes dodanou přepěťovou ochranu. 

2.3 Kompatibilita 
Systém umožňuje případné postupné použití na stávajících zařízeních (Hotel TV) různých výrobců 
prostřednictvím set-top-boxu napojených vstupem HDMI. 

2.4 Licencování 

Případná potřeba licencování systému součástí bez časového a množstevního omezení pro 
soutěžené zařízení. Pro daný systém možno kdykoliv počet licencí rozšířit pro další využívané 
zařízení. V případném vyčerpání limitu počtu licencí na server lze řešení rozšířit o další server 
k pokrytí dalších zařízení. 

2.5 
Programové 
nabídky 

Úplná programová nabídka bezplatných kanálů pozemního vysílání DVB-T2 dostupná v dané 
lokalitě z TV vysílačů na území ČR a distribuce vlastního obsahu (např. streamování 
multimediálních souborů). 
Nabízený systém umožňuje rozdělení hotelových TV do různých skupin s rozdílným nastavením a 
odlišnou programovou skladbou. 

2.6 
Správa a 
přizpůsobení 
systému 

Nabízený systém umožňuje vzdáleně změnu Layoutu úvodní obrazovky. Dále systém umožňuje 
vzdálenou editaci individuální uvítací obrazovky například uvítání jménem pacienta. Také je 
možné vzdálené omezení maximální hlasitosti každé hotelové TV. Nabízený systém umožňuje 
vzdálenou správu programové nabídky a znemožní pacientovi přístup do nastavení TV a editace 
nebo ladění programů. 
Součástí dodávky je školení administrátorů a správců pro distribuci vlastního obsahu. 

2.7 Jazyková mutace Nabízený systém umožňuje více jazykových mutací (čeština, němčina, angličtina, ruština) 


